CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA
IBARETAMA – CE

ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE IBARETAMA-CE

QUADRIÊNIO 2024/2027

A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, considerando o Edital Nº

01/2023/CMDCA e do ADITIVO Nº. 01/2023/CMDCA que estabelece o

Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar de IBARETAMA-CE.,

para o quadriênio 2024/2027, torna público a LISTA DOS INSCRITOS ao cargo

de Conselheiro Tutelar.

INSCRIÇÃO 01
FRANCISCO MATEUS LAURIANO LIMA

Estudante, natural de Ibaretama-CE., nascido em 13/12/2000, portador do RG

nº. 2008321037-1-SSPDS e inscrito no CPF nº. 064.584.933-20, filiação de

Francisco Cristian Lima Matias e Ednete Laurino Matias, residente e domiciliado

na Rua Dr. Nelson de Andrade Sales, nº. 438, Centro, Ibaretama-CE.

INSCRIÇÃO 02
LIVIA MICHELE OLIVEIRA FREITAS

Assistente social, natural de Quixadá-CE., nascida em 27/09/1981, portadora do

RG nº. 99098142037-SSPDS e inscrita no CPF nº.012.824.353-88, filiação de

Francisco Mazion Alves de Freitas e Maria de Fátima Oliveira Alves, residente e

domiciliada na Rua da Igreja, s/n, Distrito de Oiticica, Ibaretama-CE.

INSCRIÇÃO 03
ANTONIA ANDRÉA FREIRE DE LIMA

Brasileira, natural de Ibaretama, nascida em 20/07/1989, portadora do RG nº

2006005241570, inscrita no CPF nº 053.435.673-71, filha de Raimundo Lima da

Silva e Terezinha Freire de Lima, residente e domiciliada na localidade de Sítio

Serrote Branco, s/n, Distrito de Pedrecal, CEP: 63970-000, Ibaretama-CE.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA
IBARETAMA – CE

INSCRIÇÃO 04
JOÃO VICTOR FERNANDES MACIEL

Entrevistador, brasileiro, natural de Ibaretama, nascido em 21/02/2002,

portador do RG nº 2016178245-5, inscrito no CPF nº 081.534.053-30, filho de

João Assunção Barbosa Maciel e Maria de Fatima Fernandes, residente e

domiciliado na localidade Fazenda Descanso, casa 2, Ibaretama-CE.

INSCRIÇÃO 05
KAROLLAYNE DOS SANTOS BARROS

Professora, nascida em 23/02/1994, natural de Ibaretama-Ce., portadora do RG

nº. 2007680479-2-SSPDS e inscrita no CPF nº. 061.803.913-94, filiação de Paulo

Pinheiro Barros Filho e Maria Clene dos Santos Barros, residente e domiciliada

na Vila Pedra e Cal, SN, Ibaretama-CE.

INSCRIÇÃO 06
MIGUEL BARBOSA DA SILVA NETO

Agricultor, nascido em 21/07/2000, natural de Ibaretama-CE., portador do RG

nº. 2016231866-3-SSPDS e inscrita no CPF nº. 083.980.233-17, filiação de

Raimundo Miguel da Silva e Antônia Nascimento Barbosa, residente e

domiciliado na Sítio Trapiá, 9999, Ibaretama-CE.

INSCRIÇÃO 07
LUANA MELO DE QUEIROZ

Estudante, brasileira, natural de Ibaretama, nascida em 15/02/1998, portadora

do RG nº 2008900564-8, inscrita no CPF nº 070.00.963-90, filha de Francisco

Peixoto de Queiroz e Gleiciane Melo de Lima Queiroz, residente e domiciliada na

Travessa Del. Nonato Viana, nº 52, Centro, Ibaretama-CE.

INSCRIÇÃO 08
JOÃO EMANUEL DE ALMEIDA DUARTE

Estudante, natural de Ibaretama-CE., nascido em 09/09/1999, portador do RG

nº. 2008670833-8-SSPDS e inscrito no CPF nº.079.238.893-33, filiação de

Francisco Sales Alves Duarte e de Maria Páscoa de Almeida Duarte, residente e

domiciliado no Assentamento Mariano Xavier, Ibaretama-CE.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA
IBARETAMA – CE

INSCRIÇÃO 09
JORGE LUIS DE PAULA

Comerciante, nascido em 18/11/1966, natural de Quixadá-CE., portador do RG

nº. 99002293004-SSP-CE., e inscrito no CPF nº. 18/11/1996, filiação Francisco

Paula Sobrinho e Maria Felix da Silva Paula, residente e domiciliado Fazenda

Santa Clara, Ibaretama-CE.

INSCRIÇÃO 10
FRANCISCO EDVANDO PEREIRA VIANA

Técnico em enfermagem, nascido em 27/04/1989, natural de Quixadá-CE.,

portador do RG nº. 2006014174154-SSP e inscrito no CPF nº.051.633.673-82,

filiação Manoel Viana Barros e Francisca Lucia Pereira Viana, residente e

domiciliado na Vila Lajedo, Ibaretama-CE.

INSCRIÇÃO 11
ANTONIA VANDERLENE SOUSA NOBRE

Agricultora, nascida em 07/05/1991, natural de Morada Nova-CE., portadora do

RG nº. 2003005190067-SSPDS e inscrita no CPF nº.035.222.993-45, filiação de

José Lopes Nobre e Raimunda Nonata Sousa Nobre, residente e domiciliada na

Vila Nona Vida, Ibaretama-CE.

INSCRIÇÃO 12
ADEMIR DE BRITO SILVA

Ajudante, nascido em 24/08/1988, natural de Aquiraz-ce., portador do RG nº.

2004005158951-SSPDS e inscrita no CPF nº. 040.165.233-54, filiação de

Tertulino Costa da Silva e Maria das Graças Cavalcante, residente e domiciliado

na Rua Dr. Nelson de Andrade Sales, Ibaretama-CE.

 Ibaretama-CE., 24 de maio de 2023.

LOLA LUIZA PINHEIRO MENDES
Comissão Especial

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA
IBARETAMA – CE

FRANCISCO CÉLIO CAVALCANTE NASCIMENTO
Comissão Especial

FRANCISCO JACKSON VIANA LIMA
Comissão Especial

OCÉLIA DE FREITAS SILVA
Comissão Especial